[image: ]

[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 108/2020

A Secretária de Saúde do Município de Olinda-PE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a necessidade temporária de excepcional interesse público fundamentado na Lei Municipal 5323/2002, fundamentada no Edital do Processo Seletivo Simplificado 006/2020 destinado à contratação de profissionais para suprir demandas do município.

Considerando a não existência de cadastro de reserva nos classificados das seleções vigentes existentes.

Considerando que será instalado um serviço de Unidade de Pronto Atendimento (UPA) 24 horas, que realizará atendimentos, inclusive dos casos suspeitos do COVID-19, tratando-se de um serviço de natureza inadiável.

Considerando que as contratações são decorrente a solicitações de rescisões contratuais por parte dos contratados e afastamentos por meio de comorbidades nos termos do Decreto Municipal 032/2020.

Considerando a necessidade da realização de uma nova Seleção Pública Simplificada, para contratação de profissionais na especialidade Médico ESF/EAP, Médico Cardiologista, Médico Psiquiatra e Médico Pediatra de urgência e emergência plantonista.

Considerando que os serviços são de natureza continua e imprescindíveis, essencial ao funcionamento inadiável dos serviços Públicos de saúde.

RESOLVE:

Art. 1º. PRORROGAR a validade dos efeitos da Portaria nº 101/2020, de 05 de Outubro de 2020, que nomeia a Comissão de Organização do Processo Seletivo Simplificado responsável pela realização do processo de seleção simplificada.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Secretaria de Saúde de Olinda, 28 de Outubro de 2020.

Dê-se ciência.
Publique-se.

LUCIANA LOPES DE MELLO DO REGO BARROS
[image: ]Secretária de Saúde de Olinda

Rua do Sol, 311 – Carmo / CEP: 53120-010 / Olinda – PE
Fone : (081 ) 3305-1100 / 3305-1100
[image: ]
image1.jpeg

image2.png
== o LI N D A SECRETARIA DE

................... SAUDE DE OLINDA

image3.png